
 

 

Remissvar från Skara Kommun – Förbud mot äktenskap 
mellan kusiner och vissa andra nära släktingar (Ds 
2024:20) 
Skara Kommun, genom omsorgsnämnden, ställer sig positiv till promemorians förslag om att 
införa ett förbud mot äktenskap mellan kusiner. Vi anser att förslaget har potential att bidra till 
minskat hedersrelaterat förtryck och stärka individens rätt till självständiga val av livspartner. Vi 
ser fram emot att följa lagstiftningens implementering och bidra till arbetet med att skydda 
individer från ofrivilliga äktenskap. Nedan följer kommunens synpunkter på några av de 
huvudsakliga delarna av förslaget: 

Hedersförtryck och tvångsäktenskap: 
Kommunen välkomnar åtgärder som syftar till att motverka tvång och andra former av 
ofrihet i samband med äktenskap. Utredningen tydliggör sambandet mellan 
kusinäktenskap och hedersnormer, vilket gör förslaget till ett viktigt steg i arbetet mot 
hedersrelaterat våld och förtryck. 

Medicinska risker: 
Kommunen noterar att det finns en ökad medicinsk risk för barn till föräldrar som är 
kusiner, men att detta i sig inte är det huvudsakliga skälet till förslaget. Vi ser positivt på 
att utredningen primärt motiverar förslaget utifrån sociala och mänskliga rättigheter. 

Erkännande av utländska kusinäktenskap: 
Kommunen tillstyrker förslaget att inte erkänna utländska kusinäktenskap, då detta 
stärker lagstiftningens effektivitet och förhindrar kringgående av förbudet. Vi anser 
dock att det är viktigt att möjligheten till undantag vid synnerliga skäl tillämpas 
rättssäkert och restriktivt. 

Förbudets omfattning: 
Kommunen ser förslaget om att ta bort dispensmöjligheten för kusinäktenskap som en 
nödvändig del av förbudet. Likaså stödjer vi förslaget att utöka förbudet till att även 
omfatta äktenskap mellan syskon och syskons avkomling samt att avskaffa 
dispensmöjligheten för äktenskap mellan halvsyskon. 

Implementering och stödinsatser: 
För att lagen ska få önskad effekt är det viktigt att den kombineras med andra åtgärder, 
exempelvis information och stöd till individer som utsätts för påtryckningar i samband 
med äktenskap. Kommunen vill särskilt framhålla vikten av utbildning och riktade 
insatser till skolor, socialtjänst och civilsamhället. 
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I tjänsten, 

 

Carl Marven    Monica Johansson 
Enhetschef    Avdelningschef 
Arbetsmarknadsenheten  Omsorgsförvaltningen 
Skara Kommun   Skara Kommun 
 
Bilaga: 
Beslut i omsorgsnämnden 2025-02-27 
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